ARSBUDGET 2026

for Sgnder Nissum Sogns Menighedsrad
i Ringkgbing Provsti
i Holstebro Kommune
Myndighedskode 8740

CVR-nr. 24569314

Budget 2026 indeholder falgende:

Malseetning, seerlige indsatsomrader samt supplerende forklaringer

Arsbudget i hovedtal
Arsbudget fordelt pa formal
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Malsaetninger

MALSETNINGER FOR ARBEJDET I MENIGHEDSRADET

1. Det egentlige kirkelige formal:

Arbejdet 1 vore sogne skal fortsat have evangeliets forkyndelse og dermed iser
gudstjenesterne og de kirkelige handlinger som det vasentligste midtpunkt.
Gudstjenesterne skal afvikles pa tidspunkter, i antal og form, der bade respekterer
kirkens budskab, traditioner og regler og imgdekommer beboernes forskellige behov. Derfor
skal gudstjenesterne forega pad en imgdekommende og forstdelig ma&de, ogsa for mindre
kirkevante. Der skal ske en udvikling af gudstjenesterne 1 overensstemmelse med dette.

2. Rammerne:

Vore kirker og kirkegarde er de vigtigste rammer om arbejdet og skal til stadighed
vedligeholdes og forandres sa deres fremtraeden, indretning og stand er i harmoni med
deres formal, I den forbindelse skal der tages stort hensyn til, at det ogsa er en
historisk og kulturel arv vi forvalter.

3. Medarbejdere:

Vi gnsker at vare en god arbejdsplads for dygtige og engagerede ansatte, der - uanset
forskellige ansattelsesforhold og arbejdsopgaver - samarbejder og trakker pa samme
hammel. Menighedsradsmedlemmer og frivillige, der virker for sagen, forventes pa positiv
vis at reprasentere sognet og Folkekirken.

4. Samarbejde mellem sognene 1 pastoratet:

Samarbejdet med felles prast, bolig, menighedsradsmgder, administration, felles
kirkesangere og organister og koordinationen af graver- og kirketjenerarbejdet,
aflegsning, ferie mv. skat fastholdes og evt. udbygges. Dette skal dog ikke vere til
hindring for, at de to sogne i sarlige tilfelde traffer egne beslutninger.

5. Arrangementer:

Menighedsradets @gvrige aktiviteter og mgdevirksomhed skal have en naturlig sammenhang med
malsetningen. Vi fortsatter i1 den forbindelse samarbejdet med andre sogne om
kirkehgjskole og koncerter og afholder stadig vores egne mgder og foredrag.
Arrangementerne er for alle 1 pastoratet og fordeles pad passende vis mellem kirkerne og
sognene.

6. gkonomi:

Det er afggrende, at Folkekirkens, og dermed vore sognes gkonomi, altid forvaltes
forsvarligt, efter formdlet og i harmoni med samfundets gkonomi. Der skal derfor udvises
sparsommelighed og omtanke, ogsa i forbindelse med igangsatning at store projekter.

7. Forholdet til omverdenen:

Vore sogne vagter varetagelsen af egne forhold hgjest; men naturligvis 1 overensstemmelse
med Folkekirkens rammer og organisation med provster og provstier, stifter og biskopper,
kirkeministerium, love og regler. Da disse overordnede rammer kan forandres af kirkelige
embedsfolk og politikere m.fl., vil vi fe@lge med i, hvad der sker. Om forngdent vil vi
aktivt forholde os til sagerne med udgangspunkt i1 Folkekirkens bekendelsesskrifter og
vort formal. Overordnet gnsker vi, at Folkekirken fortsat er knyttet tit staten, og at de
enkelte sognemenigheder og menighedsrdd har sd stor frihed og selvstendighed som muligt.

Seerlige indsatsomrader (jf. merudgiftsgnsker m.v.)
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Supplerende forklaringer til budgettet
Lonningerne er gennemarbejdet og fremskrevet med 3,4%.

Ligning tilrettet.

Gravstedskapitaler tilrettet.

Forsikring tilrettet.

Betaling til Kirke Admin Vest tilrettet.
Blyantspenge er tilrettet og udgegr 4500 kr.

(vrige udgifter er ikke fremskrevet, men Menighedsrddet har fdet ekstra driftsmidler, som
er fordelt i budgettet, hvor der var behov.

Der er etableret et samarbejdet vedr. kirkegarden, Gron Gruppe. Personalet fra
kirkegarden i Sdr. Nissum er pr. 01-01-2026 overfgrt til Husby. Sdr. Nissum betaler Husby
for udfgrelse af opgaven.

Driften finansieres i1 2026 ved forbrug af 1 mio. kr. af uforbrugte anlagsmidler,
bevilliget af Provstiet. I indevarende budget er der anfgrt, at der bruges 1 mio. kr. af
de frie midler, da andet ikke kan lade sig gore for nu. Nar regnskab 2025 aflagges
konverteres 1 mio. kr. fra uforbrugte anleg og over pa de frie midler.
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Arsbudget i hovedtal

Drift Projekter Anlaeg Total
1 Fealles indtaegter i alt 130.350 70.000 0 200.350
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indtaegter 130.350 70.000 0 200.350
2 Kirkebygning og sognegard -223.767 -25.000 0 -248.767
Udgifter, lgn 55.329 0 55.329
Udgifter, @vrige 168.438 25.000 0 193.438
Indteegter 0 0 0 0
3 Kirkelige aktiviteter -217.495 0 0 -217.495
Udgifter, lgn 118.820 0 118.820
Udgifter, @vrige 98.675 0 0 98.675
Indteegter 0 0 0 0
4 Kirkegard -532.988 -45.000 0 -577.988
Udgifter, lgn 58.584 0 58.584
Udgifter, Qvrige 703.438 45.000 0 748.438
Indtaegter 229.034 0 0 229.034
5 Prastebolig mv. 0 0 0 0
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indteegter 0 0 0 0
6 Administration og feellesudgifter -156.825 0 0 -156.825
Udgifter, lgn 10.000 0 10.000
Udgifter, Dvrige 146.825 0 0 146.825
Indtaegter 0 0 0 0
7 Finansielle poster 725 0 0 725
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indteegter 725 0 0 725
Resultat -1.000.000 0 0 -1.000.000
Total udgifter, Ign 242.733 0 242.733
Total udgifter, avrige 1.117.376 70.000 0 1.187.376
Total indteegter 360.109 70.000 0 430.109
Forbrug af frie midler 1.000.000 0 0
Forbrug af opsparing 0
Nye lan 0
Forbrug fra solgte anlaeg 0
Forbrug af viderefgrte anlaegsmidler 0
Forbrug af viderefgrte projektmidler 0
- Afdrag pa lan 0
- Opsparet til anleeg 0
- Renteindtaegter af anleegsopsparing 0
- Oplagt i stift fra salg af anlaeg 0
- Overfart anleegssalg til kirkekassen 0
Balanceposter i alt 1.000.000 0 0
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt

10
11
12
13
17
18
19

| alt

Kirkelig ligning

Tilleegsbevilling fra reserven

Ligning til selvsteendige juridiske enheder
Selvstaendige juridiske enheders indtaegt fr
Tilbagefarsel af ubrugte projekt- og anlaegs
Ligning til reserven (PU)

Udbetaling fra reserven (PU)

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard

20
21
22
23
24
25

| alt

Feelles formal

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegard

Kirkekontor (uden for kirke og sognegard)
Tjenstlige lokaler i praestegard

3 Kirkelige aktiviteter

30
31
32
33
34
35
36
37
39

| alt

Feelles formal

Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed
Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mgdevirksomhed
Kontingent til DSUK

4 Kirkegard

40
41
42
43

| alt

Kirkegarden

Kapel/begravelse, urnenedseettelser
Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegard

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 len gvrig drift
130.350 1.042.873 877.188,96 0,00 130.350 0| 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 264.043,51 0,00 0 0 0
130.350 1.042.873] 1.141.232,47| 0,00 130.350 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 Ign gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0| 0
-178.218 -231.999 -250.602,30 -166.271,41 0 -39.056 -139.162
-45.549 -75.183 -93.077,49 -61.716,64 0 -16.273] -29.276
0 0 0,00 0,00] 0 [ 0
0 0 0,00 0,00] 0 ) 0
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
223.767 307.182] -343.679,79] -227.988,05) 0 -55.329 -168.438
Budget Budget Regnskab | Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 lgn gvrig drift
-3.000 0 800,00 0,00 0 0 -3.000
-70.648 -197.577 -272.749,97 -158.104,96] 0 -48.820) -21.828
-10.000 0 -9.750,00 -2.364,77| 0 0 -10.000
-63.847 -53.847 0,00 0,00 0 0 -63.847
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-35.000 -5.000 -6.000,00 0,00] 0 -35.000 0
-35.000 -5.000 0,00 0,00] 0 -35.000 0
0 0 0,00 0,00 0 0| 0
217.495 261.424] -287.699,97| -160.469,73 0 -118.820 -98.675
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 Ign gvrig drift
-530.988 -324.815 -407.213,28 -207.649,33 229.034 -58.584| -701.438
-2.000 -2.000 0,00 0,00] 0 ) -2.000
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-532.988 -326.815] -407.213,28 -207.649,33 229.034 -58.584 -703.438
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Formal

5 Praestebolig mv.

50
51
52
53
54
55
56
57
58

| alt

Feelles formal
Praestebolig 1
Preestebolig 2
Preestebolig 3
Preestebolig 4
Praestebolig 5
Funktionaerbolig
Skov og landbrug
Jvrige ejendomme

6 Administration og feellesudgifter

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

| alt

Feelles formal
Menighedsradet/provstiudvalget
Personale

Bygninger

Jkonomi

Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljgradg./Stiftbidrag (PU)

7 Finansielle poster

70
71
72
73
74
75
76
79

| alt
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Renter af stiftslan

Renter af andre lan til anlaeg

Jvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab

Momsregulering

Afregning - Lenmodtagernes Feriemidler

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 len gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 lgn gvrig drift
-18.000 0 -30.283,05 -1.899,40| 0 0 -18.000
-71.000 -71.000 -34.251,08 -32.186,53 0 -10.000 -61.000]
-14.000 -9.450 -9.473,15 -3.967,41 0 0 -14.000
-4.500 -3.950 0,00 0,00 0 0 -4.500
-35.500 -43.950 -25.671,41 -28.000,00, 0 0 -35.500
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-3.000 -10.000 -300,00 0,00 0 0 -3.000
0 0 -4.381,00 0,00 0 0 0
-10.825 -9.827 -9.678,01 -7.008,01 0 0 -10.825
-156.825 -148.177 -114.037,70 -73.061,35 0 -10.000 -146.825
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 lgn gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 749,62 637,59 0 0 0
725 725 362,33 362,33 725 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 -2.143,59 -880,92 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
725 725 -1.031,64] 119,00, 725 0 0
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Formal Projektbevilling

Budget -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
Projektbevilling 2026 lgn gvrig drift
10 Kirkelig ligning 70.000 70.000 0 0
21 Kirkebygning -25.000 0 0 -25.000]
40 Kirkegarden -30.000 0 0 -30.000]
41 Kapel/begravelse, urnenedsaettelser -15.000 0 0 -15.000
| alt of 70.000 0 ~70.000
Formal Anlaegsbevilling
Budget -- Budget 2026 heraf --
indteegter udgifter,
Anlaegsbevilling 2026 @vrig drift
| alt
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